1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性
亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致
的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

 （股份代號︰ 00480）

根據上市規則第13.18條作出之一般披露

本公告乃根據上市規則第 13.18 條作出，內容涉及貸款協議，其中包括一項被

視為對本公司控權股東施加特定履行責任之條款，而違反該特定責任將構成一

項違約事項。

本公告乃根據上市規則第13.18條作出，涉及本公司（作為借款人）及貸款人於

2022年4月29日訂立之貸款協議，其中包括一項被視為對本公司控權股東施加特

定履行責任之條款。

貸款協議為一項本金總額為2,400百萬港元之定期及循環貸款融資，最後到期日

為貸款協議訂立日期起計五年屆滿之日。該融資供作為本集團一般營運資金所

需。

根據貸款協議，（其中包括）於貸款協議訂立日期持有本公司最大股權之本公

司現有股東，於貸款協議期間內任何時間不再是持有本公司最大股權之股東，

則構成違約事項，除非該情況可按貸款協議所指定的期間內作出修正。

倘若出現該違約事項，貸款人的代理人在得到多數貸款人的指示的情況下，可

撤銷該融資項下任何剩餘額度之承諾及/或宣佈所有或部份未償還之貸款連同貸

款融資下應計利息及其他所有本公司需根據貸款協議支付的款項即時到期及須

予償還。

就本公司的情況而言，816,702,249股股份（即相當於本公司已發行股本約

54.98%）乃由法團受託人為若干不同酌情信託持有（該等信託之酌情受益人包

 *

 2

括本公司主席查懋成先生及其姊弟），並按貸款協議共同被視為集體持有本公

司最大股權之現有股東。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義︰

「本公司」 指 HKR International Limited 香港興業國際集團有限公

司，一家於開曼群島註冊成立之有限公司，其證券

於聯交所主板上市（股份代號：00480）

「該融資」 指 本金總額為 2,400 百萬港元之定期及循環貸款融資

「本集團」 指 本公司及其不時之附屬公司

「港元」 指 港元，香港之法定貨幣

「香港」 指 中華人民共和國香港特別行政區

「貸款人」 指 以下各方︰

(a) 中國銀行（香港）有限公司；
(b) 中國建設銀行（亞洲）股份有限公司；及
(c) 上海商業銀行有限公司

「上市規則」

指 聯交所證券上市規則

「貸款協議」

指 由多個訂約方（其中包括本公司（作為借款人）及

貸款人）於 2022 年 4 月 29 日就該融資訂立之貸款

協議

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

承董事會命

                 執行主席
                  查懋成

香港， 2022 年 4 月 29 日

*

 3

於本公告日期，本公司董事為：

執行主席 非執行董事
查懋成先生 夏佳理先生
 查懋德先生
非執行副主席
王查美龍女士 獨立非執行董事
 張永霖先生
執行董事 范鴻齡先生
鄧滿華先生（董事總經理） 何柏貞女士
張浩觀先生 邵蓓蘭女士
顏文英女士 鄧貴彰先生

* 根據香港法例第 622章公司條例之前身條例註冊